
ADM 1378/16

PROTOCOLO DE ACUERDOS 2016

“Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional”

ACUERDO Nº 531: En la Provincia de San Luis, a  UN  día del mes de DICIEMBRE  de 

DOS  MIL  DIECISÉIS,  los  Señores  Ministros  del  Superior  Tribunal  de  Justicia,  Dres. 

OMAR ESTEBAN URÍA,  HORACIO GUILLERMO ZAVALA RODRÍGUEZ y  LILIA  ANA 

NOVILLO.-

DIJERON: Que por Acuerdo N° 423/2016 se llamó a Concurso de Ascenso para 

personal del escalafón administrativo, por lo que habiendo transcurrido todas las 

etapas previstas en dicho proceso, resulta factible determinar el orden de mérito 

(Pto. 11), y efectuar las recategorizaciones correspondientes.

Que  para  las  categorías  superiores  se  dispuso  la  realización  de  un  examen 

psicotécnico a los fines de determinar la aptitud laboral para el desempeño de 

cada cargo; etapa que se encuentra en proceso de realización.

Que corresponde, tal como se especificara en el Pto.II Inc.6) del referido Acuerdo, 

tener en cuenta el  fuero al que cada agente se haya postulado y las vacantes 

existentes,  en  virtud  de  las  estructuras  de  recursos  humanos  determinadas 

mediante Acuerdo N° 397/2015

Que los traslados de dependencia para aquellos casos en los que corresponda, ya 

sea por cambio de categoría o bien por la mera elección ejercida por los agentes 

concursantes,  se  realizaran  luego  del  período  de  feria  judicial  por  razones 

funcionales.

Que el  orden de mérito tendrá vigencia hasta tanto se convoque al  llamado a 

concurso de ascenso para el escalafón administrativo del año 2017.

.

Por ello:

ACORDARON: 



                           I) Que las etapas de confección orden de merito y 

recategorización  correspondientes  a  las  “categorías  superiores”  (Jefe  de 

Despacho  a  Prosecretario),  en  el  marco  del  llamado  a  concurso  de  ascenso 

determinado  por  Acuerdo  423/2016;  queda  supeditada  al  resultado  de  la 

evaluación psicotécnica prevista en el Pto VI Inc E) del mismo Acuerdo.

                            II) DETERMINAR el siguiente orden de mérito para cada 

categoría  (correspondientes  a  “categorías  inferiores”),  fuero  y  Circunscripción, 

llamados  a  concurso  mediante  Acuerdo  N°  423/2016,  el  que  tendrá  carácter 

irrecurrible y vigencia hasta tanto se determine un nuevo llamado a concurso de 

ascenso para este escalafón:

PRIMERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Fuero Civil

Categoría: Oficial de Primera

1. Scardapane, Fabiana

2. Velazquez Alicia

Categoría: Oficial de Tercera

1. Giménez Silvia

2. Torres Matías E

Categoría: Auxiliar de Primera

1. Lamela Yanel

2. Jofre Costanza, Ma. Laura

3. Latorre Diego

4. Torres, Claudia

5. Muñoz Anabella

Categoría: Auxiliar de Segunda

1. Quiles Requelme Luciana

2. Moyano Andrea

3. Maqueda Juan Manuel

Fuero Familia



Categoría: Auxiliar de Primera

1. Jofre Constanza, Ma. Celeste

2. Tofi Vargas, Ma. Florencia

3. Monsalva, Florencia

4. Lisandrello Silvina

5. Ahumada López Verónica

6. Rodríguez Ma de las Mercedes

7. Gonzalvez, Natalia

8. Rivarola Fabiana

9. Gomez Lucas

Categoría: Auxiliar de Segunda

1. Besso Vanesa

2. Giunta Natalia

3. Vissio Ma Laura

4. Soria Olguín Natalia

Fuero Laboral

Categoría: Oficial de Primera

1. García Segovia Fernanda

2. Funes Ricardo

Categoría: Oficial de Tercera

1. Corvalan Verónica

2. Perez Ma. Belén

Categoría: Auxiliar de Primera

1. Romio Mercau, Ornella

2. Piguillem Ma de la Paz

Categoría: Auxiliar de Segunda

1. Confesor Marcos

Fuero Penal

Categoría: Oficial de Primera

1. Rosales Verónica

2. Garro Zangla Claudio



3. Magni Cardetti Ma Paula

4. Lepri Javier

Categoría: Oficial de Segunda

1. Vázquez Gladys

2. Sosa Carlos Daniel

3. Cabañez Vilma

4. Taillant Roberto

Categoría: Oficial de Tercera

1. Rivarola Anabella

2. Sierra Graciela

3. Scardpane Victoria

4. Bocca Dalma

5. Ibañez Alejandro

Categoría: Auxiliar de Primera

1. Ansorena, Juan Martin

2. Marquez Elda

3. Quinteros Jessica

4. Davis Silvia

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Bano Luciana

2. Penna Laura

3. Agundez Nadia

4. Guiñazu Ma José

5. Boschi Marisol

6. Soloa Romina

7. Torres Estela

8. Moyano Laura

Fuero Contable

Categoría: Oficial de Tercera

1. Varas Vanina

2. Menichetti Vanesa



3. Blanco Silvina

Fuero Administrativo

Categoría: Oficial de Primera

1. Reta Virginia

2. Herrera Raúl

Categoría: Oficial de Segunda

1. Nieto Patricio

2. Alcaraz Angel O

3. Loyola Guillermo

Categoría: Oficial de Tercera

1. Chovanec, Karina

2. Sanchez Johana

3. Sudack Elizabeth

Categoría: Auxiliar de Primera

1. Rodríguez Lucia

2. Hang Ma Cecilia

3. Castañeda Ma Florencia

4. Palma Juan

5. Barroso Andrea

Categoría: Auxiliar de Segunda

1. Tahtagian, María

2. Quevedo Suarez Betiana

3. Bello, Ma José

4. Jofre Esteban

5. Sosa Laura

6. Martini Sebastián

Fuero Informática

Categoría: Oficial de Tercera

1. Lopez Pujato Pablo

Categoría: Auxiliar de Segunda

1. Huarte Manuel



Fuero Ministerio Público

Categoría: Oficial de Tercera

1. Amieva Claudia

2. Corvalan Claudia

3. Orozco Alicia

4. Chacon Ma Gabriela

5. Guzman Marisa

6. Barrios Nadia

Categoría: Auxiliar de Primera

1. Del Viso Yanina

2. Magallanes Andrea

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Luna Lorena

2. Hoyo Lucas

3. Costa Ornella

4. Cabrera Mauricio

Fuero Cámara Civil

Categoría Auxiliar de Primera

1. Martínez Paola

Categoría Auxiliar de Segunda

2. Luquez Laura

Fuero Secretaría Judicial

Categoría Oficial de Tercera

3. Tejeda Márquez Rodrigo

4. Mellano Myriam

5. Díaz Patricia

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Heredia Ma. Romina

2. Suarez Ma. Milagros

SEGUNDA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL



Fuero Civil

Categoría Oficial de Primera

1. Chirino Ma. Florencia

2. Moriena Waldemar

Categoría Oficial de Tercera

1. Velasco Ma. Alicia

2. Curi Rivero Nelly

3. Pacheco Andrea

Categoría Auxiliar de Primera

1. Manceñido Aldana

2. Maranguelo Mena Ma Antonela

3. Polacchi Andrea

Categoría Auxiliar de Segunda

1. García Ivana

2. Sosa Franco Darío

3. Ollier Eliana

4. Dalmasso Cecilia

5. Celdran Ma Silvia

6. Funes Federico

Fuero Familia

Categoría Oficial de Tercera

1. Busto Natalia

Categoría Auxiliar de Primera

1. Pereyra Cardini Natalia

2. Alaniz Ma. Cecilia

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Dave Verónica

2. Julian Silvia

3. Lencinas Dina

4. Gandolla Alejandro



5. Ferreyra Ma Florencia

Fuero Laboral

Categoría Auxiliar de Primera

1. Ribeiro Sabrina

2. Muñoz Ramón

3. Alfonso Ma. Natalia

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Cavallera Mónica

Fuero Penal

Categoría Oficial de Primera

1. Echenique Gabriel

2. Camissasa Alan

3. Calderón Néstor

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Quiroga Josefina

2. Remon Mónica

3. Frías Cecilia

4. Moyano Julieta

5. Gómez Luciana

Fuero Contable

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Roldan Vanesa 

Fuero Administrativo

Categoría Oficial de Primera

1. Pereyra Laura

Categoría Oficial de Tercera

1. Alis Soledad

2. Zambrano Daniela

3. Fernández Dante

Categoría Auxiliar de Primera

1. Aguirre Juan Luis



Categoría Auxiliar de Segunda

1. Inglada Adriana

Fuero Informática

Categoría Auxiliar de Primera

1. Iglina Alberto

Fuero Ministerio Público

Categoría Auxiliar de Primera

1. Bergeretti Daniela

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Lezcano Carmen

2. Mediavilla Soledad

Fuero Cámara Civil

Categoría Oficial de Tercera

1. Julian Adriana

Categoría Auxiliar de Primera

1. Bustos Roxana

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Camisay Omar

2. Chiarella Giuliana

TERCERA CIRCUNSCRIPCIÓN JUDICIAL

Fuero Civil

Categoría Oficial de Primera

1. Perona Analia

2. Domínguez José

3. Delfino Graciela

Categoría Oficial de Tercera

1. Armesto Ma Olga

Categoría Auxiliar de Primera

1. Villavicencio Andrea

2. Godoy Adre Ma. Paula



Categoría Auxiliar de Segunda

1. Camargo Susana

2. Aranguez Ariela

Fuero Familia

Categoría Auxiliar de Primera

1. Khun Tania

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Ortiz Claudia

Fuero Penal

Categoría Auxiliar de Primera

1. Aguirre Sandra

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Palacio Andrea

2. Agüero Ayelen

3. Juarez Zita

4. Becerra Judith

5. Martel Oro Estela

6. Requelme Ana

Fuero Ministerio Público

Categoría Oficial de Tercera

1. Martin Isabel

Categoría Auxiliar de Segunda

1. Requelme Carolina

Fuero Administrativo

Categoría Auxiliar de Primera

1. Tosco Eugenia

2. Leiva Francisco

II) ESTABLECER que el personal que se detalla a continuación, pase a ostentar 

las categorías especificadas en cada caso a partir del 01 de Noviembre de 2016

Oficial de Primera



1. CALDERON                                NESTOR ROBERTO                                    

2. CAMISASSA                               ALAN DARIO                                                

3. CHIRINO                                     MARIA FLORENCIA                                     

4. DELFINO                                     GRACIELA SUSANA                                    

5. DOMINGUEZ                              JOSE EDUARDO                                         

6. FUNES                                        RICARDO ANTONIO                                    

7. GARCIA SEGOVIA                     MARIA FERNANDA                                     

8. GARRO ZANGLA                        CLAUDIO MARCELO                                   

9. HERRERA                                   RAUL CELESTINO                                       

10. LEPRI                                          JAVIER FRANCISCO                                   

11. MAGNI CARDETTI                     MARIA PAULA                                             

12. MORIENA WALDEMAR

13. PEREYRA                                   LAURA NOEMI                                             

14. PERONA                                     ANA LIA ISABEL                                          

15. RETA                                           VIRGINIA SOLEDAD                                    

16. ROSALES                                   VERONICA VIVIANA                                    

17. SCARDAPANE                           FABIANA ALICIA                                          

18. VELAZQUEZ                               ALICIA ROSALIA                                          

Oficial de Segunda
1. ALCARAZ                               ANGEL OSCAR                                         

2. BRITOS                                   ALEJANDRA BELEN                                 

3. CABAÑEZ                               VILMA RAQUEL                                         

4. LOYOLA                                  GUILLERMO ANDRES                              

5. MORAN                                   DIEGO SEBASTIAN                                   

6. NIETO                                     CARLOS PATRICIO                                   

7. SOSA                                      CARLOS DANIEL                                       

8. TAILLANT                               ROBERTO CARLOS                                  

9. VAZQUEZ                               GLADYS BEATRIZ                                     

Oficial de Tercera

1. ALIS                                           MARIA SOLEDAD                                       

2. AMIEVA                                     CLAUDIA ANDREA                                     

3. ARMESTO                                 MARIA OLGA                                              

4. BARRIOS                                  NADIA FERNANDA                                    

5. BLANCO                                    SILVINA ROMINA MAGALI                        

6. BOCCA                                      DALMA ESTEFANIA                                   

7. BUSTO                                      NATALIA SOLEDAD                                   

8. CHACON                                   MARIA GABRIELA                                      

9. CHOVANEC                              KARINA CECILIA                                        

10. CORVALAN                               CLAUDIA CAROLINA                                 

11. CORVALAN                               VERONICA GABRIELA                              

12. CURI RIVERO                           NELLY INES                                               

13. DIAZ                                          PATRICIA VIVIANA                                    

14. FERNANDEZ                             DANTE LUCIANO                                       



15. GIMENEZ                                  SILVIA SOLEDAD                                       

16. GUZMAN                                   MARISA                                                      

17. IBAÑEZ                                      RAUL ALEJANDRO                                    

18. JULIAN                                      ADRIANA DEL CARMEN                            

19. LOPEZ PUJATO                        PABLO JAVIER                                           

20. MARTIN                                     ISABEL DEL VALLE                                   

21. MELANO                                   MYRIAM ELIZABETH                                 

22. MENICHETTI                             VANESA MARCELA                                   

23. OROZCO                                   ALICIA ELIZABETH                                    

24. PACHECO                                 ANDREA FABIANA                                     

25. PEREZ                                       MARIA BELEN                                            

26. RIVAROLA                                ANABELLA DESIREE                                 

27. SANCHEZ                                 JOANA NATALI                                           

28. SCARDAPANE                          VICTORIA INES                                          

29. SIERRA                                     GRACIELA BEATRIZ                                  

30. SUDACK                                    ELISABET NOEMI DEL VALLE                  

31. TEJEDA MARQUEZ                  RODRIGO HERNAN                                   

32. TORRES                                    MATIAS EZEQUIEL                                    

33. VARAS                                      VANINA LORENA                                       

34. VELASCO                                  MARIA ALICIA                                            

35. ZAMBRANO                              DANIELA LOURDES                                  

Auxiliar de Primera
1. AGUIRRE                                    JUAN LUIS                                                

2. AGUIRRE                                    SANDRA JORGELINA                              

3. AHUMADA LOPEZ                     VERONICA ELIANA                                  

4. ALANIZ                                        MARÍA CECILIA                                        

5. ALFONZO                                   MARÍA NATALIA                                       

6. ANSORENA                                JUAN MARTIN                                          

7. BARROSO                                  ANDREA FABIANA                                   

8. BERGERETTI                             DANIELA VERÓNICA                               

9. BUSTOS                                     ROSANA PATRICIA                                  

10. CASTAÑEDA                              MARIA FLORENCIA                                  

11. DAVIS                                         SILVIA CRISTINA                                      

12. DEL VISO                                    YANINA VANESA                                      

13. GODOY ADRE                            MARÍA PAULA                                          

14. GOMEZ                                       LUCAS EMANUEL                                    

15. GONZALVES                              NATALIA LOURDES                                 

16. HANG                                          MARIA CECILIA                                        

17. IGLINA                                        ALBERTO GERMAN                                 

18. JOFRE COSTANZA                    MARÍA CELESTE                                      

19. JOFRE COSTANZA                    MARIA LAURA                                          

20. KUHN                                          TANIA EDITH                                            

21. LAMELA                                      YANEL ROMINA                                       

22. LATORRE                                   DIEGO ADRIAN                                        

23. LEIVA                                          JULIO FRANCISCO JAVIER                     

24. LISSANDRELLO                         SILVINA CLARA                                        

25. MAGALLANES                            ANDREA NATALIA                                    

26. MANCEÑIDO                              ALDANA JUDITH                                      

27. MARANGUELLO                         MARÍA ANTONELLA                                 



28. MARQUEZ                                  ELDA LETICIA                                           

29. MARTINEZ                                  PAOLA VANINA                                        

30. MONSALVA                                FLORENCIA DEL CARMEN                     

31. MUÑOZ                                       ANABELLA LUJAN                                    

32. MUÑOZ                                       RAMON ALFREDO                                   

33. PALMA                                        JUAN ALEJANDRO                                   

34. PEREYRA CARDINI                   NATALIA SOLEDAD                                 

35. PIGUILLEM                                 MARIA DE LA PAZ                                    

36. POLLACHI                                  ANDREA CECILIA                                     

37. QUINTEROS                               JESSICA ROMINA                                    

38. RIBEIRO                                     SABRINA GRISELDA                                

39. RIVAROLA                                  FABIANA CELINA                                     

40. RODRIGUEZ                               LUCIA CANDELA                                      

41. RODRIGUEZ                               MARIA DE LAS MERCEDES                    

42. ROMIO MERCAU                       ORNELLA                                                  

43. TOFI VARGAS                            MARIA FLORENCIA                                  

44. TORRES                                     CLAUDIA GABRIELA                                

45. TOSCO                                       EUGENIA EVELYN                                   

46. VILLAVICENCIO                         ANDREA CELESTE                                  

Auxiliar de Segunda
1. AGUERO                                        AYELEN ADRIANA                                  

2. AGUNDEZ                                      NADIA NOEMI                                          

3. ARANGUEZ                                    ARIELA VERONICA                                 

4. BANO                                             LUCIANA PAOLA                                     

5. BECERRA                                      JUDIT ELISABETH                                  

6. BELLO                                            MARIA JOSÉ                                            

7. BESSO                                           VANESSA DEL ROSAR                           

8. BOSCHI                                          MARISOL                                                 

9. CABRERA                                      MAURICIO LUIS                                      

10. CAMARGO                                     SUSANA MARISEL                                  

11. CAMISAY                                       OMAR                                                       

12. CAVALLERA                                  MONICA GABRIELA                                

13. CELDRAN                                      MARIA SILVIA                                          

14. CHIARELLA                                    GIULIANA                                                 

15. CONFESOR                                   MARCOS MAURICIO                               

16. COSTA                                           ORNELLA FLORENCIA                           

17. DALMASSO                                    CECILIA ELENA                                       

18. DAVE                                              VERONICA ALEJANDRA                        

19. FERREIRA                                     MARIA FLORENCIA                                

20. FRIAS                                             CECILIA ANDREA                                   

21. FUNES                                           FEDERICO DANIEL                                 

22. GANDOLLA                                    ALEJANDRO ERNESTO                         

23. GARCIA                                          IVANA NAIR                                             

24. GIUNTA                                          NATALIA RITA                                         

25. GOMEZ                                          LUCIANA VIVIAN                                     

26. GUIÑAZU                                       MARIA JOSE                                            

27. HEREDIA                                        MARÍA ROMINA                                       

28. HOYO                                             LUCAS EZEQUIEL                                   

29. HUARTE                                         MANUEL                                                  



30. INGLADA                                        ADRIANA EDITH                                      

31. Jofre                                                Esteban                                                    

32. JUAREZ                                          ZITA                                                          

33. JULIAN                                           SILVIA EDITH                                          

34. LENCINAS                                      DINA MARIA                                            

35. LEZCANO                                       CARMEN VALERIA                                  

36. LUNA                                              LORENA NOEMÍ                                      

37. LUQUEZ                                         LAURA CECILIA                                      

38. MAQUEDA F                                  JUAN MANUEL NICOLAS                       

39. MARTEL ORO                                ESTELA MARI                                          

40. MARTINI                                         SEBASTIAN                                             

41. MEDIAVILLA                                  MARIA SOLEDAD                                    

42. MOYANO                                        ANDREA IVANA                                       

43. MOYANO                                        JULIETA MARISELL                                

44. MOYANO                                        LAURA SILVINA                                       

45. OLLIER                                           ELIANA VANESSA                                   

46. ORTIZ                                             CLAUDIA ANGÉLICA                               

47. PALACIO                                        ANDREA                                                  

48. PENNA                                           LAURA ISABEL                                        

49. QUEVEDO SUARE                        BETIANA ROSA ANALIA                         

50. QUILES REQUELM                        LUCIANA BELEN                                     

51. Quiroga                                           Josefina                                                    

52. REMON                                          MONICA EDITH                                       

53. REQUELME                                   ANA GABRIELA                                       

54. REQUELME                                   CAROLINA IVANNA                                 

55. Roldan                                            Vanesa Mariana                                       

56. SOLOA                                           ROMINA GIMENA                                    

57. SORIA OLGUIN                              NATALIA BELEN                                      

58. SOSA FRANCO DARIO                                      

59. SOSA                                              LAURA MARIANA                                    

60. SUAREZ                                         MARIA MILAGROS                                  

61. TAHTAGIAN                                   MARIA DE LOS ANGELE                        

62. TORRES                                         ESTELA ELISABETH                               

63. VISSIO                                            MARIA LAURA                                         

                         Con lo que se dio por terminado el presente acto, disponiendo los Señores  

Ministros se comunique a quienes corresponda.
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